
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN CỒN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 91/QĐ-UBND Thị trấn Cồn, ngày 19 tháng 5 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo ứng phó với 

bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn thị trấn Cồn 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CỒN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;  

Thực hiện Công văn số 558/UBND-NNMT ngày 19/5/2025 của UBND 

huyện Hải Hậu về việc tập trung chỉ đạo công tác phòng, chống bệnh Dịch tả lợn 

Châu Phi; 

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban thường vụ Đảng uỷ thị trấn về việc ứng phó 

với bệnh Dịch tả lợn Châu Phi; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê (phụ trách lĩnh vực Văn 

phòng HĐND, UBND và công tác Nội vụ) và ông Trưởng thú y thị trấn Cồn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn Ban chỉ đạo ứng phó với bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, gồm 

các ông (bà) có tên sau: 

 I. Mời các ông (bà) trong Ban thường vụ Đảng ủy, thường trực HĐND tham gia Ban 

chỉ đạo; 

II. Trưởng ban: 

1. Ông Nguyễn Minh Định 

 

- CT UBND thị trấn 

 

- Phụ trách chung 

III. Các Phó ban:  

1. Ông Nguyễn Thái Sơn -Phó Chủ tịch UBND 
- Phụ trách thường trực 

chung và phụ trách khu 

vực Hải Lý cũ 

2. Ông Trần Xuân Thượng - Phó Chủ tịch UBND 
- Phụ trách khu vực TT 

Cồn cũ 

3. Ông Nguyễn Xuân Phát - Phó Chủ tịch UBND 
- Phụ trách khu vực Hải 

Chính cũ 

4. Bà Phạm Thị Mến - Địa chính XD NTM - Phụ trách theo dõi 

tổng hợp 



5. Ông Mai Văn Toán - Trưởng thú y thị trấn  - Theo dõi chuyên môn 

và tổng hợp báo cáo 

IV. Các uỷ viên:   

1. Ông Vũ Thế Dương - Phó bí thư đoàn TN - Phụ trách TDP số 2 

2. Ông Đỗ Tiến Hiệu - Chủ tịch Hội Nông dân - Phụ trách TDP số 5 

3. Ông Đoàn Văn Bảo - VP cải cách hành chính - Phụ trách TDP số 6 

4. Bà Nguyễn Hoàng Yến - Tài chính kế toán - Phụ trách TDP số 7  

5. Ông Nguyễn Ngọc Vĩ - Tư pháp hộ tịch - Phụ trách TDP 8 

6. Ông Lê Văn Tiền - VP.HĐND-UBND - Phụ trách TDP 9 

7. Ông Nguyễn Văn Điệp - VP.HĐND-UBND  - Phụ trách TDP 10 

8. Ông Phan Minh Quyết  - VHTT- TDTT - Phụ trách TDP V.Lý 

9. Ông Đinh Hướng Dương  - VHTT-TDTT - Phụ trách TDP Tây 

Cát 

10. Ông Lại Đức Miên - Uỷ viên Ban NN thị trấn - Phụ trách TDP Đ 

11. Bà Mai Thị Huyền - PCT Hội Liên hiệp PN - Phụ trách TDP C 

12. Nguyễn Văn Duy -  Phó CT Hội nông dân - Phụ trách TDP 11 

13. Bà Lê Thị Thu - Uỷ viên Ban NN thị trấn - Phụ trách TDP B 

14. Ông Phạm Văn Thành - Địa chính xây dựng - Phụ trách TDP Sơn 

Đông 

15. Ông Vũ Văn Thiều - Tư pháp- Hộ tịch - Phụ trách TDP Trung 

Châu 

16. Ông Nguyễn Văn Bền - Văn phòng thống kê - Phụ trách TDP Tây Sơn 

17. Ông Nguyễn Văn Thu - Chủ tịch Hội CCB - Phụ trách TDP Lê Lợi 

18. Bà Đỗ Thị Chiên - Chủ tịch Hội LHPN - Phụ trách TDP Tây 

Ninh 

19. Ông Nguyễn Văn Ngọ - Phó CT Hội nông dân  - Phụ trách TDP Tang 

Văn 

20. Ông Nguyễn Thanh Sỹ - Địa chính MT - Phụ trách TDP 12 

21. Ông Đỗ Văn Phán - Chỉ huy trưởng quân sự - Phụ trách TDP 13 

22. Bà Trần Thị Thu - Bí thư đoàn thanh niên - Phụ trách TDP Quang 

Trung 

23. Ông Nguyễn Văn Vượng - Tài chính kế toán - Phụ trách TDP Hữu 

Nghị 

24. Ông Vũ Văn Cường  - LĐTB và XH - Phụ trách TDP Bắc Sơn 

25. Các ông (bà) Trưởng Ban công tác Mặt trận; Tổ trưởng TDP trong toàn thị trấn  



- Phụ trách theo địa bàn từng TDP. 

Điều 2: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện kế 

hoạch, phân công thành viên BCĐ và lập tổ đội chốt những vị trí giáp danh với các 

địa bàn các xã bạn. 

- Tăng cường tuyên truyền, theo dõi, giám sát đến từng hộ chăn nuôi phát 

hiện và xử kịp thời khi có dịch xẩy ra trên địa bàn thị trấn. 

- Hướng dẫn người dân về tác hại, nguy cơ xâm nhiễm của bệnh Dịch tả lợn 

Châu Phi, các biện pháp chủ động phòng, chống bệnh để người dân biết, hiểu và tự 

giác thực hiện. 

- Chỉ đạo các TDP thực hiện đồng bộ các biện pháp phòng, chống bệnh dịch 

tả lợn Châu Phi; chỉ đạo quyết liệt các đợt vệ sinh, tiêu độc, khử trùng; phối hợp 

điều tra, xác minh, lấy mẫu bệnh phẩm; tổ chức tiêu hủy lợn, sản phẩm của lợn khi 

phát hiện bệnh theo hướng dẫn của Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện; 

Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện Hải Hậu. 

- Chỉ đạo các đơn vị chức năng tăng cường kiểm soát hoạt động buôn bán, 

vận chuyển lợn, sản phẩm của lợn; kiên quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm 

theo quy định. 

- Chuẩn bị tốt về nhân lực, vật lực, hóa chất, dụng cụ, địa điểm tiêu hủy lợn 

nếu có dịch bệnh xẩy ra. 

- Thường xuyên theo dõi, tổng hợp báo cáo tình hình về Trưởng Ban chỉ đạo 

thị trấn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND, UBND thị trấn, Trưởng thú y thị trấn và các ông bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND-UBND thị trấn; 

- Các ban, ngành đoàn thể; 

- Đài truyền thanh; 

- Các cơ sở TDP; 

- Như Điều 3; 

- Lưu Văn phòng. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Định 
 
 

 


		2025-05-21T10:46:48+0700


		2025-05-21T10:47:46+0700




